
Strana 1 z 5 
 

 Smlouva o spolupráci 
 uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
  
Tato Smlouva o spolupráci (dále jen „Smlouva“) je uzavřena a platná ke dni podpisu 
poslední smluvní stranou 
  

MEZI 
  
Intuitive Surgical, Sàrl,  
se sídlem: Chemin des Muriers 1, 1170 Aubonne, Švýcarsko,  
IČ: CHE-113.407.162 
bankovní spojení: Deutsche Bank AG 
číslo účtu: XXXXX 
zastoupena: Jean Yves Raimonem, členem statutárního orgánu, 
(dále jen "Intuitive") 

  

A 

 
Masarykův onkologický ústav 

  se sídlem: Žlutý kopec 7, 65653 Brno 
  IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
  bankovní spojení:  Česká národní banka   
  č. účtu: XXXXX  zastoupený: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem,   
 (dále jen „Nemocnice“) 

 
Dále se uvádějí jako „smluvní strany“ nebo každá jednotlivě jako „smluvní strana“. 

  
Smluvní strany se dohodly takto: 
  

Článek 1 - Spolupráce 
  

1.1     Nemocnice vlastní a používá jeden nebo více operačních systémů Da Vinci Si, X ™ nebo 
Xi ™ (dále jen „Systém“), přičemž mezi Nemocnicí a Intuitive byla dne 23. 3. 2018 
uzavřena smlouva na poskytování služeb týkajících se Systému. Nemocnice je dle této 
Smlouvy ochotna sdílet data definovaná dále v této Smlouvě, s cílem posílit její účinnost a 
maximalizovat výhody pro pacienta v rámci spolupráce s Intuitive. 

  
1.2    Intuitive má cenné zkušenosti v oblasti robotické chirurgie, které mohou být přínosem pro 

Nemocnici i její pacienty. Intuitive je ochoten podělit se o své odborné znalosti v této oblasti 
prostřednictvím spolupráce s Nemocnicí s cílem zvýšit efektivitu a maximalizovat výhody 
pro pacienty. 

  
1.3    Smluvní strany sjednaly, že Intuitive bude Nemocnici poskytovat tyto služby:  

a)   Identifikace možných oblastí pro zlepšení před, během a po praktickém 

použití Systému personálem Nemocnice včetně využití Systému na operačním 

sále (například prostřednictvím účasti specialistů Intuitive při operaci). 

 

b)   Poradenství ohledně výše zmíněných oblastí pro zlepšování (např. o možných 

způsobech optimalizace procesů před, během a po použití Systému na operačním 

sále). 

 



Strana 2 z 5 
 

c)   Identifikace možností pro zlepšení v ekonomické oblasti na základě posouzení a 

zhodnocení anonymních nebo agregovaných údajů o případech (viz odst. 1.4 – 1.6 

a příloha A). 

 

d)   Poradenství ohledně výše zmíněných možností pro zlepšení v ekonomické oblasti 

(například poukázáním na další možnosti aplikací Systému v typizovaných 

pacientských případech). 

 

e)   Vzhledem jak k charakteristice a potřebám programu spravovaného Nemocnicí, tak 

ke spolupráci s a údajům poskytnutým Nemocnicí, se Intuitive zavazuje Nemocnici 

poskytnout nástroje a příslušenství ze seznamu definovaného v Příloze B, které 

odpovídají objemu a hodnotě údajů poskytnutých podle odst. 1.4 - 1.6 této 

Smlouvy a přílohy A („Nástroje a Příslušenství“). Seznam Nástrojů a Příslušenství v 

příloze B vychází z nejčastěji používaných Nástrojů a Příslušenství v České 

republice a na Slovensku. 

 
1.4     Nemocnice souhlasí s tím, že do 31. 12. 2020 poskytne Intuitive agregované nebo 

anonymní soubory dat vztahující se k typům procedur specifikovaných v Příloze A (“Data“). 
Nemocnice prohlašuje a zaručuje Intuitive, že Nemocnice má právo poskytovat Intuitive tato 
Data. 

  
1.5     Na základě dosavadního výkonu Nemocnice, budou Data založena alespoň na 238 

výkonech (procedurách). 
 
 1.6 Vzhledem k objemu, kvalitě dat a individuální průměrné prodejní ceně se Intuitive v souladu 

s touto Smlouvou zavazuje poskytnout za Data poskytnutá za rok 2019 Nemocnici Nástroje 
a Příslušenství v hodnotě 30.113,00 €. Nástroje a Příslušenství budou Nemocnici dodána 
v bezvadném stavu na základě samostatných objednávek v souladu s podmínkamy 
sjednanými v Rámcové smlouvě o koupi nástrojů a přślušenství ze dne 23. 03. 2018 mezi 
Nemocnicí a Intuitive.  

 
1.7    Osobou oprávněnou jednat za Nemocnici v souvislosti s předáním a převzetím Nástrojů a 

Příslušenství je XXXXX, vedoucí lékárník Ústavní lékárník, tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX.  
 
Osobou oprávněnou jednat za Intuitive v souvislosti s předáním a převzetím Nástrojů a 
Příslušenství je XXXXX, da Vinci Clinical Sales Representative, tel.: XXXXX, e-mail: 
XXXXX. 

 
1.8      Nemocnice Intuitive neposkytne ani jinak nezpřístupní osobní údaje ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
1.9 Za účelem vyhodnocení účinku spolupráce se smluvní strany sejdou nejméně dvakrát 

během platnosti této Smlouvy. 
 
Článek 2 - Trvání a ukončení smlouvy 

  
2.1     Tato Smlouva začíná dnem platnosti a končí 31. 12. 2020, pokud nebude ukončena dříve. 
 
2.2 Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět s okamžitou účinností, zejména 

pokud se jedna ze smluvních stran dopustí závažného porušení této Smlouvy a tato 

mailto:stanislav.synek@mou.cz


Strana 3 z 5 
 

smluvní strana porušení neodstraní do 30 dnů od písemného oznámení tohoto porušení 
druhou smluvní stranou.    

  

Článek 3 – Další ustanovení 

  
3.1      Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami s ohledem na předmět této 

Smlouvy a nahrazuje všechny předchozí smlouvy nebo dohody, písemné nebo ústní týkající 
se stejného předmětu, pokud by mezi smluvními stranami byly stále v platnosti.  
Nemocnice potvrzuje, že tato Smlouva nemá žádný vliv na nákupní rozhodnutí Nemocnice 
a nedochází ke střetu zájmů s ohledem na probíhající nebo potenciálně plánovaný postup 
zadávání veřejných zakázek. Tato Smlouva mezi smluvními stranami nenahrazuje žádné 
ustanovení případného nákupního procesu či kupní smlouvy. 

  
3.2      Tato Smlouva nemůže být změněna jinak než formou písemného dodatku podepsaného 

oběma smluvními stranami.  
 
3.3     Nemocnice nepostoupí, nepřevede ani se jinak obdobně nesprostí povinností nebo závazků 

podle této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Intuitive. 
  

 3.4     Tato smlouva je platná dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinná 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném 
znění včetně příloh v registru smluv a dohodly se tímto, že uveřejnění smlouvy zajistí 
Nemocnice. 

 
        3.5   Tato smlouva se řídí a vykládá v souladu se právními předpisy České republiky. Smluvní 

strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

  
Smluvní strany připojují svůj podpis na znamení souhlasu se všemi podmínkami této 
Smlouvy. 
  
  
Za Nemocnici                                                      Za Intuitive 
  
Datum: 12. 11. 2020       Datum: 4. 11. 2020 
 
 
Podpis:         Podpis: 
 
 
 
_________________       _________________ 
         
Jméno: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.    Jméno: Jean Yves Raimon  
ředitel 
  
  
  
  
  
 
 



Strana 4 z 5 
 

 

Příloha A 
 

ROBOTICKY ASISTOVANÉ VÝKONY 2019 

    

NÁZEV VÝKONU PARAMETR 

radikální prostatektomie   

  počet výkonů za rok 

  délka hospitalizace (ve dnech, průměr) 

  délka operace (v min, průměr) 

  odhadované krevní ztráty (ml, průměr) 

  pacienti s krevní transfuzí (% ) 

  komplikace (%) 

  positivní okraje ( % ) 

  konverze na otevřený výkon (%) 

    

resekce ledviny   

  počet výkonů za rok 

  délka hospitalizace (dny , průměr) 

  WIT (čas teplé ischemie( min, průměr) 

  odhadované krevní ztráty (ml, průměr) 

  konverze na otevřený výkon (%) 

  positivní okraje (%) 

  komplikace (%) 

    

přední nízká resekce rekta počet výkonů za rok 

  délka hospitalizace (dny, průměr) 

  odhadované krevní ztráty (ml, průměr) 

  konverze na otevřený výkon (%) 

  positivní distální okraje (%) 

  positivní cirkumferenční okraje (%) 

  leak anastomosy (%) 

  komplikace (%) 

    

Hysterektomie  pro malignitu počet výkonů za rok 

  délka operace (min, průměr) 

  délka hospitalizace (dny, průměr) 

  konverze na otevřený výkon (%) 

  Komplikace (%) 

  pacientky s krevní transfuzí (%) 
 



Strana 5 z 5 
 

Příloha B 
Seznam Nástrojů a Příslušenství 

 
 

Číslo dílu Názvy Nástrojů a Příslušenství 

470179 8MM,MONOPOLAR CURVED SCISSORS,IS4000 

470006 8MM,LARGE NEEDLE DRIVER,IS4000 

420179 8MM,MONOPOLAR CURVED SCISSORS,IS2000 

470093 8MM,PROGRASP FORCEPS,IS4000 

420006 ASSEMBLY,LARGE NEEDLE DRIVER,8MM,IS2000 

470172 8MM,MARYLAND BIPOLAR FORCEPS,IS4000 

470205 8MM,FENESTRATED BIPOLAR FORCEPS,IS4000 

420093 8MM,PROGRASP FORCEPS,IS2000 

420205 8MM,FENESTRATED BIPOLAR FORCEPS,IS2000 

420172 8MM,MARYLAND BIPOLAR FORCEPS,IS2000 

480422 ASSEMBLY,VESSEL SEALER EXTEND,8MM,IS4000 

470049 8MM,CADIERE FORCEPS,IS4000 

480460 STAPLER,SUREFORM 60,SPU,BOX OF 6,IS4000 

470296 8MM,LARGE SUTURECUT NEEDLE DRIVER,IS4000 

470183 8MM,PERMANENT CAUTERY HOOK,IS4000 

48360B RELOAD,SUREFORM 60,3.5 BLUE,6-ROW,BX OF 

48360G RELOAD,SUREFORM 60,4.3 GREEN,6-ROW,BX OF 

420049 8MM,CADIERE FORCEPS,IS2000 

420205 ASSEMBLY,FENESTRATED BIPOLAR FORCEPS,8MM 

470318 8MM,SMALL GRASPING RETRACTOR,IS4000 

420194 8MM,MEGA NEEDLE DRIVER,IS2000 

420296 ASSEMBLY,LARGE SUTURECUT NEEDLEDRIVER,8M 

48360T RELOAD,SUREFORM 60,4.6 BLACK,6-ROW,BX OF 

470184 8MM,PERMANENT CAUTERY SPATULA,IS4000 

470401 8MM,HORIZON SMALL CLIP APPLIER,IS4000 

470298 INSTRUMENT,STAPLER 45,IS4000 

420183 8MM,PERMANENT CAUTERY HOOK,IS2000 

470309 8MM,MEGA SUTURECUT ND,IS4000 

48360W RELOAD,SUREFORM 60,2.5 WHITE,6-ROW,BX OF 

470405 8MM,FORCE BIPOLAR,IS4000 

420172 ASSEMBLY,MARYLAND BIPOLAR FORCEPS,8MM,IS 

420179 ASSEMBLY,MONOPOLAR CURVED SCISSORS,8MM,I 

470194 8MM,MEGA NEEDLE DRIVER,IS4000 
 


